
بازداشت شماری از متحصنان 
حجاب در مقابل قوه قضائیه 

محمدحســین طاهری آکردی، دبیر ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشــور در همایش بزرگ 
حامیان عفاف و حجاب در کرج با اشاره به بازداشت 
شنبه‌شــب تعــدادی از متحصنان جلــوی مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضاییه خواســتار آزادی این 
افراد شد و از دادســتان کل کشور خواست تا حرف 
مردم متدیــن و دغدغه‌مند را بشــنود. وی تأکید 
کرد: امروز برای همه این سوال است چرا کسی که 
کشف حجاب کرده آزادانه در جامعه می‌چرخد، اما 
یک مطالبه‌گری که خواســته اش بحق است، ولی 
 روش مطالبه اش شــاید جای بحث باشد به راحتی 

بازداشت می‌شود؟!
    

عراقچی: 
یک تلاش بزرگ برای منزوی کردن 

ایران در جریان است
به گزارش فارس، ســید عبــاس عراقچی دبیر 
شورای راهبردی روابط خارجی در افتتاحیه کنگره 
بین‌المللی دیپلماســی ملل در اصفهان گفت: یک 
تلاش بزرگ عمومی هم بــرای منزوی کردن ایران 
در جریان اســت. وی با بیان اینکه ملت ایران با این 
تحریم‌ها تضعیــف و منزوی نخواهد شــد، افزود: 
کشور‌ها برای اداره روابط خارجی خود از دیپلماسی 
بهره می‌برند، زیرا که آســان‌ترین و کم هزینه‌ترین 
راه برای رسیدن به اهداف اســت. مذاکره، گفتگو، 
دیپلماسی اصولاً مبتنی بر قدرت است و هیچ کس 
بدون قدرت نمی‌تواند وارد هیچ مذاکره‌ای شــود 
و گفتگو بدون اتکا به مولفه قــدرت در واقع حرف 

بی‌پایانی است.
    

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:
از مردم مظلوم فرانسه حمایت می‌کنیم

به گزارش ایلنا، اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی، با اشاره به ناآرامی‌های فرانسه ضمن 
یادآوری تاکید دو ســال قبل خود به مکرون اظهار 
داشت: در ابتدای تظاهرات مردم این کشور گفتم که 
با سرکوب نمی‌توان به خواسته های مردم پاسخ داد و 
اکنون مکرون باید بداند تا دیر نشده باید جای خود را 
به رئیس جمهور مطلوب مردم بدهد. وی افزود : ما از 

مردم مظلوم فرانسه، حمایت می‌کنیم.
    

نورنیوز: 
حمله تروریستی زاهدان 
بدون تقاص نخواهد ماند

نورنیوز، رسانه شورای عالی امنیت ملی در توئیتی 
نوشت: »اظهارات ساختارشکنانه و اقداماتی که بستر 
ناامنی و خونریزی را در استان سیستان و بلوچستان 
ایجاد می‌کند، مخدوش کننده امنیت به عنوان خط 
قرمز نظام اســت. خون پاک شهدای مدافع امنیت 
که در حمله تروریســتی به کلانتری ۱۶ زاهدان به 
شهادت رسیدند، بدون تقاص نخواهد ماند.« گفتنی 
است در حمله تروریستی به کلانتری 16 زاهدان، دو 

نیروی پلیس به شهادت رسیدند.
    

دستیار وزیر خارجه: 
پول بریکس، دلار و یورو را 

تضعیف خواهد کرد
سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه و 
مدیرکل آسیای جنوبی در واکنش به خبر معرفی ارز 
جدید توسط گروه بریکس، در صفحه مجازی خود 
نوشت: »تحول شــگرفی در اقتصاد بین‌الملل در 
حال رخ دادن است. به صحنه آمدن پولی با پشتوانه 
طلا توســط بریکس که مورد حمایت ۴۱ کشور با 
اقتصادهای بــزرگ و تاثیرگذار اســت، دلار و یورو 
را تضعیف خواهد کرد و به ســود کشورهایی مانند 
ایران خواهد شــد و در این میان ایرانیان دارای طلا 
ثروتشان افزایش خواهد یافت. گفتنی است، روسیه 
روز گذشته اعلام کرد که گروه بریکس ارز جدیدی با 

پشتوانه طلا معرفی خواهد کرد.«
    

دستگیری عاملان شهادت
۲ تن از پاسداران کرمانشاه

به گزارش ســپاه نیوز، روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: »با مجاهدت 
های مســتمر ســربازان گمنام امام زمان )عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه و با همکاری وزارت اطلاعات، 
عامل اصلی شهادت شهدای مدافع امنیت سپاه نبی 
اکرم )ص( استان کرمانشاه شهیدان سجاد امیری 
و مهدی شــاه ملکی و شــبکه مرتبطین اصلی وی 
در اســتان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، البرز و 
تهران دستگیر شدند. متهم اصلی پرونده که مدتی 
نیز متواری بود، طی عملیــات اطلاعاتی، پیش از 
خروج غیر قانونی از مرزهای کشور در منطقه قطور 

آذربایجان غربی شناسایی و دستگیر شد.«
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به طور کلی کشورهایی که به لحاظ اقتصادی 
و سیاسی، قدرتمندتر هستند، از نظر تولید علم 
و همینطــور جذب دانشــجوی خارجی نیز در 
صدر قرار دارند. آمریــکا، انگلیس، چین، کانادا، 
استرالیا، روســیه، آلمان، فرانسه، ژاپن و اسپانیا 
از جمله کشــورهای موفق در جذب دانشجوی 

خارجی هستند. 
در این میان ترکیه، مالزی، امارات، عربستان و 
اندونزی نیز می‌کوشند خود را به بالای این لیست 
نزدیک کنند. این رقابت در واقع بر سر امتیازات 
پرشماری است که جذب دانشجوی بین‌المللی 
برای کشور میزبان دارد؛ از کسب وجهه و اعتبار 
علمی در جهان گرفته تــا درآمدزایی و گردش 
مالی هنگفــت آن؛ به طوری که ســال 2020، 
درآمد امارات از یک میلیون و صد هزار دانشجوی 
خارجی که دارد، سالانه بالغ بر 22 میلیارد دلار 

برآورد شد. 
در ایران اما بــه نظر می‌رســد، اصلی‌ترین 
انگیزه و راهبرد در جذب دانشــجوی خارجی، 
اهداف ایدئولوژیک است. ایران بنا به اعلام هاشم 
داداش‌پور، رئیس ســازمان امور دانشــجویان 

کشور، 94 هزار دانشــجوی خارجی دارد. چهار 
ماه پیش علیرضا بیگدلی، معاون وزارت خارجه، 
به هدف‌گــذاری جذب 500 هزار دانشــجو در 
سال‌های آینده اشاره کرده و گفته بود: »باید برای 
جذب دانشجویان فرانسوی، آلمانی و انگلیسی در 

ایران برنامه‌ریزی شود.«

یک توافق  دانشگاهی 
با    انگیزه های    ایدئولوژیک

دیروز امــا محمد مقیمی، رئیس دانشــگاه 
تهران و معاون تعلیم و تربیت بسیج مردمی عراق 
)حشدالشعبی( خبر دادند که طی توافقی میان 
دو طرف، بهترین دانشگاه ایران، یعنی دانشگاه 
تهران از حشد‌الشــعبی دانشجو جذب می‌کند. 
هدف نهایی از این همکاری نیــز »ایجاد تمدن 
نوین اسلامی و زمینه‌سازی برای ظهور حضرت 

ولی عصر)عج(« عنوان شد.
این خبر در نشســتی با حضــور رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه‌ها، 
جمعی از اساتید بســیجی دانشــگاه تهران و 
دانشجویان عراقی و متقاضیان تحصیل از عراق 

در دانشگاه تهران، اعلام شد. 
رئیس دانشگاه تهران ضمن اعلام این خبر، 

تصریح کرد که »سختگیری‌ها و استانداردهای 
علمی را راجع به دوستان‌مان در حشدالشعبی 
بیشتر از دیگر دانشجویان خارجی اعمال می‌کنیم. 
چون هدف ما از این تعامل علمی نه کسب درآمد 
است و نه اعطای مدرک؛ بلکه هدف اصلی ارتقای 
ســطح دانش و توانمندی تخصصی مجاهدین 

مسلمان است.«
وی همچنین اضافه کرد که آمریکا و اسرائیل 
از مهمترین دشمنان توســعه علمی و فناوری 
مسلمانان هستند و ایران و عراق باید تلاش کنند تا 

با ارتقای سطح علمی خود این موانع را کنار زنند. 
از این توافق و فحوای کلام رئیس دانشــگاه 
تهران و دیگر سخنرانان نشست دیروز، به وضوح 
پیداست که شکل جذب دانشجوی خارجی در 
ایران، وجهی متفاوت از دیگر کشورهای دنیا دارد؛ 
وجهی برخاسته از شرایط سیاسی و انگیزه‌های 
ایدئولوژیک که جنبه‌های دیگر را تحت‌الشعاع 

خود قرار می‌دهد. 

 دانشجویانی   از   جبهه 
اسد   و   سیدحسن   نصرالله

از همین روســت که دو ماه پیش ســعیده 
ســعیدی، عضو هیأت علمی مؤسسه مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی در همایشی اعلام کرد که 
عمده دانشــجویان بین‌المللی در ایران از محور 

مقاومت یا حوزه نفوذ ایران هستند. 
او اضافه کرده بود از نظر توزیعی، دانشجویان 
افغانستانی بیشترین سهم در وزارت علوم را دارند، 
اما در یکی دو ســال اخیر تغییر چشمگیری رخ 
داده و الان اتباع عراقی در رتبه اول این فهرست 

هستند.
بدین ترتیب جذب دانشــجویانی که به قول 
رئیس دانشــگاه تهران »مجاهدین مسلمان« 

هستند، منحصر به حشدالشعبی و عراق نیست.
بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت چند ماه پیش 
در دیداری با بسام ابراهیم بشیر، وزیر آموزش عالی 
و تحقیقات علمی سوریه به همین موضوع اشاره 
کرد و گفت تعداد زیادی از دانشــجویان سوری 
در ایران تحصیل می‌کنند کــه ۶۰ درصد از آنها 

بورسیه و سایرین، شهریه‌پرداز هستند.
در مــورد لبنان نیز پنج ســال پیش، حضور 
شیخ نعیم قاسم، جانشــین دبیرکل حزب‌الله 
لبنان و سردار حسین ســامی، فرمانده فعلی 
سپاه پاسداران در اولین گردهمایی دانشجویان 
لبنانی مشغول به تحصیل در دانشگاه‌های ایران، 
قابل‌توجه بود؛ حضوری که تایید دیگری است بر 

تعلق این دست دانشجویان به محور مقاومت. 
در واقع حزب‌الله لبنان نیز تمایل زیادی برای 
فرستادن دانشجو به ایران دارد. چند سال پیش 
قاســم الخنسا، نماینده دانشــجویان حزب‌الله 
لبنان در دیداری با رئیس دانشگاه امام رضا )ع(، 
با بیان اینکه دانشگاه‌های لبنان بیشتر وابستگی 
به کشــورهای غربی دارند، گفته بــود: »در این 
دانشگاه‌ها هیچ‌گونه امکانات مذهبی وجود ندارد 
و حتی دانشجویان را از برگزاری مراسم مذهبی 
مانند اقامه نماز جماعت منع می‌کنند. از طرفی این 
دانشگاه‌ها شهریه‌های بسیار بالایی از دانشجویان 
دریافت می‌کنند، به‌گونه‌ای‌که امکان تحصیل تنها 
برای عده‌ای محدود وجود دارد.« او در عین حال 
تاکید کرده بود که در دانشــگاه بین‌المللی امام 
رضا)ع(، امکانات آموزشی بسیار خوبی وجود دارد.

 علم؛ قربانی سیاست
پیش‌ترهــا جــذب دانشــجو و محصل با 

بن‌مایه‌های اعتقــادی و مبتنی بر دکترین‌های 
سیاســی و نظامی بیشــتر در حیطــه فعالیت 
حوزه‌های علمیه و مراکز خاص آموزشــی برای 
این منظور، تعریف شــده بود. اکنون اما به نظر 
می‌رســد، دامنه این سیاســت به دانشگاه‌ها و 
مشخصا دانشگاه‌های طراز اول کشور نیز کشیده 

شده است.  
در این میان بســیاری معتقدند که این نوع 
همکاری‌های به ظاهر علمی و این شکل از جذب 
دانشــجو در ایران، در حالی صورت می‌گیرد که 
مراکز علمی همین کشورهای همسایه، از ترکیه 
و عمان گرفته تا عربســتان و حتی خود همین 
کشور عراق، بر سر تبادلات و تعاملات دانشجویی 
و علمی خود با بهترین دانشگاه‌های جهان در حال 

رقابت هستند. 
همین دیروز المانیتور، طی گزارشی نوشت 
که عربســتان ســعودی به صدر جدول جهانی 
استراتژی دولت هوش مصنوعی راه پیدا کرده و 
قطر نیز در حوزه تحقیقات هوش مصنوعی از ژاپن 
پیشی گرفته است. در کنار این دو، نام کشورهای 
مصر، امارات، ترکیه، اسرائیل، مراکش و تونس نیز 
دیده می‌شود. ایران اما در هیچ جای این فهرست 

قرار ندارد. 
منتقدان میزبانی از دانشــجوی خارجی بر 
اساس اهداف و سیاســتی که پیشتر گفته شد، 
معتقدند که این شکل از جذب دانشجوی خارجی، 
بضاعت علمی کشــور را از آنچه هست، بیشتر 
تنزل می‌دهد؛ چراکه عیــار علمی در جذب این 
دانشــجویان، در نظر گرفته نمی‌شود و مبنا به 
نظر می‌رسد، صرفا پیاده‌سازی بخش دیگری از 
نفوذ ایران در میان گروه‌های مورد حمایت خود 
در خاورمیانه و پیگیری اهداف نظامی و سیاسی 
در منطقه است؛ آنگونه که خبرگزاری فارس در 
گفت‌وگویی که چند سال پیش با دو دانشجوی 
لبنانی و سوری انجام داده بود، از قول آنها تیتر زده 

بود: »حاضریم برای ایران بجنگیم«
از وجه سیاسی اما ثبات و پایداری این نفوذ با 
چنین روش‌هایی، از دید شماری از کارشناسان 
و تحلیلگران مورد تشکیک و سوال است و برخی 
دیگر با قطعیت تاکید می‌کنند »سیاست اتحاد با 
فرقه‌های خارج از دولت‌های‌ رسمی )یا حداکثر 
شریک در دولت‌ها، مثل حزب‌الله و حشدالشعبی( 

بحران‌زا و بی‌عاقبت است.«

دانشگاه تهران با هدف »زمینه‌سازی برای ظهور« از حشدالشعبی دانشجو جذب می‌کند؛

همکلاسی‌هایی از »محور مقاومت«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

رئیس دانشگاه تهران ضمن 
اعلام خبر جذب دانشجو از 

حشدالشعبی، تصریح کرد: هدف 
ما از این تعامل علمی نه کسب 

درآمد است و نه اعطای مدرک؛ 
بلکه هدف اصلی ارتقای سطح 

دانش و توانمندی تخصصی 
مجاهدین مسلمان است

 از توافق اخیر با حشدالشعبی، 
اظهارات رئیس دانشگاه تهران 
و مطالعه موارد مشابه قبلی، به 

وضوح پیداست که شکل جذب 
دانشجوی خارجی در ایران، وجهی 

متفاوت از دیگر کشورهای دنیا 
دارد؛ وجهی برخاسته از شرایط 

سیاسی و انگیزه‌های ایدئولوژیک 
که جنبه‌های دیگر را تحت‌الشعاع 

خود قرار می‌دهد

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: دستگاه‌های نظارتی اگر می‌خواهند 
موضوع مرزی شرق کشور حل شود و امنیت به مرزهای شرق ایران بازگردد، باید 
آن مثلث شوم را شناسایی و با آن مقابله کنند و دست مافیا را ببندند تا خود به خود 

امنیت به مرزهای شرقی برگردد.
به گزارش نامه‌نیوز، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس دهم، درباره حمله به کلانتری 16 زاهدان و ناامنی در مرزهای شــرقی، 
افزود: آنچه امروز می‌بینیم، مظلومیت یکی دیگر از هم‌ردیف‌های توسعه‌ای ایران 
یعنی انسداد مرزها در مقابل مافیای قاچاق است. در ۲۰سال اخیر ردیف‌بودجه‌ای 
تحت عنوان انسداد مرزها وجود داشته است که من در دورانی که به نمایندگی از 
کمیسیون امنیت امنیت ملی در کمیسیون تلفیق مسئولیت داشتم، بیشترین دفاع 
را از موضوع انسداد مرزها به عمل می‌آوردم. حتی قرار شد که بخشی از جرایمی 
که برای مقابله با قاچاق کاملا و سوخت وضع می‌شد علاوه بر ردیف بودجه، برای 

اسنداد مرزها هزینه شود.
وی ادامه داد: اما نتیجه‌ امروز نشان می‌دهد اسنداد مرزها با شکست مواجه شده 

است و نتیجه به دست‌آمده قابل دفاع نیست. وضعیت مرزهای ایران را با مرزهای 
ترکیه مقایسه کنیم؛ ترکیه بعد از جنگ سوریه با موج آوارگانِ پناهنده مواجه شد. 
این کشور حدود سه میلیارد دلار برای جلوگیری از گسترش پناهندگان از اتحادیه 
اروپا دریافت می‌کرد که تمام این عدد را صرف ایجاد دیواری با ارتفاع سه متر کرد 
و در آخرین مرحله احداث دیوار هم، مسلسل‌هایی خودکار بر بالای دیوار مستقر 
کرد تا اگر نگهبان‌ها به دلیلی اعم از رشوه، بی‌توجهی و... در حفاظت از مرزها غفلت 
کردند، مسلسل‌ها مانع ورود غیر قانونی افراد شوند اما در ایران طرح انسداد مرزها 

با موفقیت پیش نرفت.
او ادامه داد: دلیل اصلی شکســت طرح انســداد مرزها هم قدرت جریان‌های 
مافیایی است که در حوزه قاچاق سوخت، مواد مخدر و انسان کار می‌کنند. برای 
نمونه بسیاری از پناهندگان و مهاجران را وارد خاک ایران می‌کنند و ظرف ۲۴ساعت 
جای خوابشــان را هم مشخص می‌کنند و در ۴۸ساعت شــغل هم برایشان پیدا 
می‌کنند؛ در صورتی که بسیاری از جوانان ایرانی بیکار هستند. تجارت مواد مخدر، 
سوخت و انسان تبدیل به مثلث مافیایی‌ای شده است که همچون پیکانی سیاست 

انسداد مرزها را با شکست مواجه کرده است. متأسفانه آن بخش از دستگاه‌هایی که 
مدعی ایجاد امنیت هستند حتی اجازه بازرسی و نظارت بر مناطق حساس مرزی 
را نمی‌دهند و اینگونه است که ضربه‌ای امنیتی به مؤلفه‌های امنیتی وارد می‌شود؛ 

ضربه‌ای خزنده و مداوم در قالب آن مثلث که آسیبش بلندمدت است.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: انگار نوعی بی‌تفاوتی 
نسبت به این مافیا ایجاد شده و گاهی به این موضوع اعتراض می‌شود مانند حالا که 

به پاسگاهی مرزی حمله شده است و افکار عمومی تحت تأثیر قرار گرفته است. 

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه: 

بازگشت امنیت به مرزهای شرقی در گرو مقابله با مثلث شوم است

گفت وگو

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر ضرورت حفظ نظام؛ گفت: مشارکت 
بالا برای کشور لازم اســت چون دشــمنان را دفع می‌کند، لذا باید در انتخابات 

مشارکت بالا با همه طیف‌ها و سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها شکل گیرد.
به گزارش مهر، حجت‌الاســام مصطفی پورمحمدی در نشست دبیران کل 
احزاب مرتبط با شــورای وحدت، اظهار کرد: جامعه روحانیت مبارز به وحدت 

نیروهای ارزشی و انقلاب اعتقاد دارد و خالص‌سازی را درست نمی‌داند.
وی افــزود: آمارها گویا اســت. در انتخابات مجلس گذشــته از ۶۱.۸ درصد 
مشارکت به ۴۳ درصد رسیدیم که آمارها در تهران به ۱۸ درصد رسید. متأسفانه در 

انتخابات ریاست جمهوری هم شاهد کاهش مشارکت بودیم.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سرد بودن فضای انتخاباتی در حال 

حاضر، گفت: شرایط مشارکت در انتخابات در آینده بهبود خواهد یافت.

وی با اشاره به برخی نظرات در خصوص بیان واقعیت‌ها و مشکلات اقتصادی 
به مردم، تصریح کرد: مردم می‌گویند ما مدیرانی می‌خواهیم که با همین امکانات 

اقتصادی حاضر بتوانند شرایط را مدیریت کرده و مشکلات را حل کنند.
وی با تأکید بر لزوم مشــارکت بالا در انتخابات امسال، گفت: اگر قبول داریم 
مشارکت بالا برای کشــور لازم اســت و اقتدار بالا ایجاد کرده و دشمنان را دفع 
می‌کند، پس باید توجه کنیم این بحث جدی است و باید در انتخابات مشارکت بالا 

با همه طیف‌ها و سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها شکل گیرد.
حجت‌الاســام پورمحمدی بیان داشــت: باید بــه جای اهمیــت دادن و 
پذیرش پیروزی جناح و گروه خود، پیروزی نظــام را در نظر بگیریم و بپذیریم. 
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تاکید کرد: از حــق امیرالمومنین بالاتر نداریم، 
اما حضرت برای اینکه اســام بماند از تثبیت جایگاه خــود عبور کردند. ضمن 
آنکه در نظام واجب‌تر از حفظ آن نداریم لذا اینکــه گروهی می‌گویند اگر غیر از 
 ما حاکم شــود نظام آســیب می‌بیند، این نه نظر امام راحل و نه نظر مقام معظم 

رهبری است.

پورمحمدی با تاکید بر مشارکت بالا در انتخابات: 

واجب‌تر از حفظ نظام نداریم

خبر


